
Ranking Geral
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 1.046.304,99 -0,51 4,68
2 Itau Unibanco 828.452,70 9,75 14,12
3 BRAM - Bradesco 683.116,79 -2,29 -3,75
4 Caixa 540.248,48 1,74 7,81
5 Santander 291.395,29 10,12 16,59
6 BTG Pactual 116.298,00 14,46 19,22
7 J.Safra 100.718,41 2,37 2,46
8 BNP Paribas 56.700,00 -0,76 3,43
9 Verde 47.336,19 19,46 41,31

10 Votorantim 46.902,84 2,57 -18,65

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 Equitas 5.284,20 480,48
2 Tork 3.363,00 449,51
3 Captalys 10.642,55 343,16
4 Vitreo 3.480,25 132,44
5 Bogari 4.066,60 119,82

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 Equitas 5.284,20 846,63
2 Captalys 10.642,55 410,15
3 Vitreo 3.480,25 320,83
4 Tavola 1.982,00 282,86
5 Leblon Equities 2.279,00 231,25



Estrangeiras
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Santander 291.395,29 10,12 16,59
2 BNP Paribas 56.700,00 -0,76 3,43
3 Western 44.879,76 4,30 8,26
4 ARX 27.016,40 48,54 93,75
5 AZ Quest 18.827,90 1,46 23,34
6 Schroder 18.140,94 11,47 34,16
7 Rio Bravo 13.307,89 -2,40 2,73
8 CA Indosuez 13.074,98 -9,95 23,68
9 Mapfre DTVM 10.200,00 - -0,97

10 Claritas 9.006,00 28,39 48,84

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 ARX 27.016,40 48,54
2 Claritas 9.006,00 28,39
3 Schroder 18.140,94 11,47
4 Santander 291.395,29 10,12
5 Pimco 2.923,40 6,65

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 Mirae 632,00 97,50
2 ARX 27.016,40 93,75
3 Claritas 9.006,00 48,84
4 Schroder 18.140,94 34,16
5 CA Indosuez 13.074,98 23,68



Privados
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 828.452,70 9,75 14,12
2 BRAM - Bradesco 683.116,79 -2,29 -3,75
3 Santander 291.395,29 10,12 16,59
4 BTG Pactual 116.298,00 14,46 19,22
5 J.Safra 100.718,41 2,37 2,46
6 BNP Paribas 56.700,00 -0,76 3,43
7 Verde 47.336,19 19,46 41,31
8 Votorantim 46.902,84 2,57 -18,65
9 Oliveira Trust 46.123,79 14,05 41,28

10 SulAmérica 46.020,00 6,20 14,54

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 Equitas 5.284,20 480,48
2 Tork 3.363,00 449,51
3 Captalys 10.642,55 343,16
4 Vitreo 3.480,25 132,44
5 Bogari 4.066,60 119,82

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 Equitas 5.284,20 846,63
2 Captalys 10.642,55 410,15
3 Vitreo 3.480,25 320,83
4 Tavola 1.982,00 282,86
5 Leblon Equities 2.279,00 231,25



Independentes
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Verde 47.336,19 19,46 41,31
2 Oliveira Trust 46.123,79 14,05 41,28
3 Western 44.879,76 4,30 8,26
4 SPX 42.838,22 1,15 6,57
5 Reag 36.668,96 15,76 77,00
6 Vinci 35.620,13 23,80 33,81
7 Bahia 25.266,00 15,42 40,52
8 Schroder 18.140,94 11,47 34,16
9 JGP 16.925,79 8,60 30,00

10 Planner 14.224,90 11,17 41,46

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
1 Equitas 5.284,20 480,48
2 Tork 3.363,00 449,51
3 Captalys 10.642,55 343,16
4 Vitreo 3.480,25 132,44
5 Bogari 4.066,60 119,82

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

12m(%)
1 Equitas 5.284,20 846,63
2 Captalys 10.642,55 410,15
3 Vitreo 3.480,25 320,83
4 Tavola 1.982,00 282,86
5 Leblon Equities 2.279,00 231,25



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 582.896,51 55,71 7,35 8,16
2 BRAM - Bradesco 229.937,11 33,66 -3,30 -0,56
3 Caixa 145.705,02 26,97 14,42 21,76
4 Santander 117.607,14 40,36 26,65 36,91
5 BNP Paribas 39.690,00 70,00 -0,24 12,53
6 Verde 31.611,11 66,78 28,96 64,75
7 BTG Pactual 24.445,84 21,02 91,40 109,72
8 SulAmérica 23.497,81 51,06 8,96 12,22
9 Votorantim 18.573,52 39,60 -15,41 -0,85

10 Western 14.424,35 32,14 10,24 27,08

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 RPS 3.026,88 96,00 163,21 -
2 Miles 3.736,48 88,00 69,07 -
3 Mapfre DTVM 8.449,68 82,84 - 2,33
4 Somma 5.897,88 82,66 15,40 24,42
5 Mongeral Aegon 4.344,20 72,85 39,50 38,42

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 RB Capital 544,12 25,19 328,03 2,34
2 RPS 3.026,88 96,00 163,21
3 Bogari 2.395,23 58,90 159,98 268,91
4 BTG Pactual 24.445,84 21,02 91,40 109,72
5 Bahia 3.458,92 13,69 82,04 42,18

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 1.262,32 2,94 42,89 1.481,48
2 Bogari 2.395,23 58,90 159,98 268,91
3 Indie 683,75 54,27 41,29 135,45
4 Oceana 3.784,94 50,00 39,49 120,87
5 Atmos 6.287,28 58,47 52,88 114,19



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 79.200,08 9,56 - -
2 Caixa 27.876,82 5,16 -20,34 -28,59
3 Reag 14.542,91 39,66 63,21 98,58
4 Vinci 10.240,79 28,75 2,63 11,93
5 Votorantim 9.943,40 21,20 5,00 -38,62
6 Planner 6.741,18 47,39 1,08 24,08
7 Oliveira Trust 6.646,44 14,41 12,10 9,28
8 BTG Pactual 5.349,71 4,60 -41,50 -35,25
9 Cultinvest 4.677,60 96,36 30,79 69,72

10 Brasil Plural 2.513,91 10,38 -36,89 2,50

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.121,69 100,00 - 29,66
2 Angra Partners 1.067,09 100,00 -9,02 -9,02
3 Cultinvest 4.677,60 96,36 30,79 69,72
4 Infra 412,50 66,77 -0,51 -
5 Valora 2.031,57 49,31 - -

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Perfin 1.691,65 23,00 108,96 600,39
2 Reag 14.542,91 39,66 63,21 98,58
3 Cultinvest 4.677,60 96,36 30,79 69,72
4 BB DTVM 837,04 0,08 13,70 4,68
5 Oliveira Trust 6.646,44 14,41 12,10 9,28

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Perfin 1.691,65 23,00 108,96 600,39
2 XP Asset 266,20 0,62 -2,65 139,12
3 J.Safra 151,08 0,15 - 119,57
4 Reag 14.542,91 39,66 63,21 98,58
5 Cultinvest 4.677,60 96,36 30,79 69,72



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 65.812,58 6,29 18,74 158,21
2 Oliveira Trust 29.348,57 63,63 7,60 34,08
3 Reag 11.352,71 30,96 14,07 117,03
4 BRAM - Bradesco 10.178,44 1,49 1,81 4,68
5 Captalys 8.545,97 80,30 2.469,34 3.198,30
6 Tercon 7.117,62 92,10 5,63 14,61
7 Integral 5.188,14 93,92 16,76 29,50
8 Brasil Plural 2.838,44 11,72 54,33 297,24
9 Angá 2.556,87 59,75 -0,86 14,14

10 Caixa 2.323,07 0,43 -6,92 -18,67

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 5.188,14 93,92 16,76 29,50
2 Tercon 7.117,62 92,10 5,63 14,61
3 Captalys 8.545,97 80,30 2.469,34 3.198,30
4 Oliveira Trust 29.348,57 63,63 7,60 34,08
5 Angá 2.556,87 59,75 -0,86 14,14

FIDCs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 8.545,97 80,30 2.469,34 3.198,30
2 Cultinvest 168,44 3,47 72,04 10,76
3 Quata 652,00 40,00 55,79 61,79
4 Brasil Plural 2.838,44 11,72 54,33 297,24
5 BB DTVM 65.812,58 6,29 18,74 158,21

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 8.545,97 80,30 2.469,34 3.198,30
2 Brasil Plural 2.838,44 11,72 54,33 297,24
3 BB DTVM 65.812,58 6,29 18,74 158,21
4 Reag 11.352,71 30,96 14,07 117,03
5 Quata 652,00 40,00 55,79 61,79



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 11.927,86 89,63 0,16 7,31
2 XP Asset 7.548,15 17,58 143,89 317,36
3 Votorantim 6.660,20 14,20 -18,26 -35,82
4 Brasil Plural 5.199,77 21,47 20,48 166,81
5 Oliveira Trust 4.838,39 10,49 0,20 81,40
6 Caixa 3.619,66 0,67 -17,87 -23,16
7 Vinci 3.191,56 8,96 131,09 166,44
8 Maua 2.787,75 44,25 -1,14 34,05
9 Planner 2.260,34 15,89 90,35 120,38

10 BTG Pactual 2.198,03 1,89 -83,49 -83,80

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 11.927,86 89,63 0,16 7,31
2 RB Capital 1.136,41 52,61 11,51 16,64
3 Maua 2.787,75 44,25 -1,14 34,05
4 Infra 205,29 33,23 -0,37 -
5 Vision 1.157,13 25,41 -3,47 -26,05

Fundos Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 7.548,15 17,58 143,89 317,36
2 Vinci 3.191,56 8,96 131,09 166,44
3 Fator 519,17 18,30 98,20 98,70
4 Planner 2.260,34 15,89 90,35 120,38
5 Banestes 312,30 5,42 39,30 135,06

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 7.548,15 17,58 143,89 317,36
2 Brasil Plural 5.199,77 21,47 20,48 166,81
3 Vinci 3.191,56 8,96 131,09 166,44
4 Banestes 312,30 5,42 39,30 135,06
5 Planner 2.260,34 15,89 90,35 120,38



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 33.718,02 4,07 12,80 31,21
2 BB DTVM 7.742,66 0,74 -0,51 10,66
3 SPX 4.626,53 10,80 6,58 60,75
4 Velt 4.161,40 57,00 - -
5 ARX 4.152,42 15,37 24,15 32,71
6 BNP Paribas 3.804,57 6,71 -1,78 1,46
7 Gavea 3.588,48 33,71 0,31 0,76
8 BRAM - Bradesco 3.278,96 0,48 67,50 120,00
9 Verde 3.091,05 6,53 9,72 11,05

10 Pimco 2.923,40 100,00 6,65 -0,17

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 2.923,40 100,00 6,65 -0,17
2 Fama 1.925,05 78,44 23,67 40,56
3 DXA 579,64 74,60 65,08 65,31
4 Velt 4.161,40 57,00 - -
5 Bresser 271,57 39,53 12,86 17,08

Fundos Off-shore

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 JGP 677,03 4,00 88,88 139,63
2 BRAM - Bradesco 3.278,96 0,48 67,50 120,00
3 DXA 579,64 74,60 65,08 65,31
4 Mongeral Aegon 482,42 8,09 55,85 92,12
5 Vinci 1.820,19 5,11 44,43 56,12

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 JGP 677,03 4,00 88,88 139,63
2 BRAM - Bradesco 3.278,96 0,48 67,50 120,00
3 Mongeral Aegon 482,42 8,09 55,85 92,12
4 DXA 579,64 74,60 65,08 65,31
5 SPX 4.626,53 10,80 6,58 60,75



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 353,62 92,42 26,17 0,52
2 Fundamenta 719,84 77,45 -9,98 33,70
3 Sonar 316,75 63,99 3,68 10,00
4 NCH 214,19 56,00 5,95 -1,93
5 Western 21.537,80 47,99 3,93 6,68

10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 114.694,75 21,23 -9,51 -1,77
2 BRAM - Bradesco 89.761,55 13,14 2,30 8,47
3 Itau Unibanco 30.901,29 3,73 32,06 18,57
4 Western 21.537,80 47,99 3,93 6,68
5 Santander 21.301,00 7,31 -0,50 12,29
6 BB DTVM 18.519,60 1,77 -7,32 1,25
7 SulAmérica 11.247,29 24,44 -2,64 4,77
8 BNP Paribas 4.195,80 7,40 3,15 -20,93
9 J.Safra 2.739,54 2,72 -62,01 32,71

10 Porto Seguro 2.726,68 13,29 -20,61 -42,94

Carteiras Administradas

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 1.507,57 14,02 88,58 110,09
2 Itau Unibanco 30.901,29 3,73 32,06 18,57
3 Santa Fé 353,62 92,42 26,17 0,52
4 Somma 966,81 13,55 25,02 35,12
5 4UM 2.213,23 47,00 23,73 22,88

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 1.507,57 14,02 88,58 110,09
2 DLM Invista 458,38 11,71 - 91,75
3 Vinci 1.171,90 3,29 20,86 74,01
4 Mapfre DTVM 970,02 9,51 - 56,18
5 Somma 966,81 13,55 25,02 35,12



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 16.346,80 90,11 8,84 30,26
2 Franklin Templ. 4.319,20 48,81 -1,50 -3,58
3 HIX 240,62 18,80 109,43 144,43
4 Leblon Equities 268,92 11,80 76,39 95,44
5 Atmos 325,82 3,03 -41,08 -66,96

6 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 16.346,80 90,11 8,84 30,26
2 Franklin Templ. 4.319,20 48,81 -1,50 -3,58
3 BRAM - Bradesco 751,43 0,11 -2,29 164,69
4 Atmos 325,82 3,03 -41,08 -66,96
5 Leblon Equities 268,92 11,80 76,39 95,44
6 HIX 240,62 18,80 109,43 144,43

Resolução 4373

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 HIX 240,62 18,80 109,43 144,43
2 Leblon Equities 268,92 11,80 76,39 95,44
3 Schroder 16.346,80 90,11 8,84 30,26
4 Franklin Templ. 4.319,20 48,81 -1,50 -3,58
5 BRAM - Bradesco 751,43 0,11 -2,29 164,69

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 751,43 0,11 -2,29 164,69
2 HIX 240,62 18,80 109,43 144,43
3 Leblon Equities 268,92 11,80 76,39 95,44
4 Schroder 16.346,80 90,11 8,84 30,26
5 Franklin Templ. 4.319,20 48,81 -1,50 -3,58



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 140.623,39 13,44 -3,46 -5,45
2 Itau Unibanco 80.774,14 9,75 1,53 13,66
3 Caixa 67.639,11 12,52 6,06 9,83
4 Santander 62.679,13 21,51 36,83 21,39
5 BRAM - Bradesco 57.108,56 8,36 -5,89 -8,25
6 Western 30.352,18 67,63 5,96 14,51
7 BNP Paribas 20.173,86 35,58 1,18 -0,24
8 SulAmérica 15.149,78 32,92 12,67 28,22
9 Icatu Vanguarda 8.127,94 28,61 22,04 30,55

10 Vinci 6.614,66 18,57 48,32 77,37

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fama 2.044,81 83,32 26,83 39,16
2 Integral 4.198,24 76,00 43,19 53,32
3 Lacan 846,09 75,43 - 27,14
4 Angra Partners 736,51 69,02 -9,02 -9,02
5 Western 30.352,18 67,63 5,96 14,51

Fundos de Pensão

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constancia 371,73 23,35 201,63 -
2 Leblon Equities 410,22 18,00 105,84 282,21
3 Navi 1.161,60 24,00 92,89 -
4 Equitas 190,23 3,60 72,70 177,97
5 CA Indosuez 218,35 1,67 70,88 36,79

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 RB Capital 413,22 19,13 30,36 391,15
2 Leblon Equities 410,22 18,00 105,84 282,21
3 Equitas 190,23 3,60 72,70 177,97
4 HIX 121,59 9,50 - 136,39
5 SPX 2.698,81 6,30 56,96 117,99



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 288.884,81 27,61 5,20 11,59
2 BRAM - Bradesco 254.256,07 37,22 2,93 5,68
3 Itau Unibanco 179.442,85 21,66 5,89 7,94
4 Caixa 77.255,53 14,30 13,31 28,15
5 Santander 53.966,41 18,52 33,03 20,63
6 J.Safra 18.622,83 18,49 11,80 25,05
7 Verde 10.579,64 22,35 26,30 92,12
8 Icatu Vanguarda 9.198,98 32,38 11,36 12,37
9 SulAmérica 7.367,80 16,01 9,49 20,49

10 Porto Seguro 5.135,36 25,03 -14,29 4,23

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vitreo 1.544,88 44,39 40,38 -
2 BRAM - Bradesco 254.256,07 37,22 2,93 5,68
3 Icatu Vanguarda 9.198,98 32,38 11,36 12,37
4 BB DTVM 288.884,81 27,61 5,20 11,59
5 Porto Seguro 5.135,36 25,03 -14,29 4,23

Previdência Aberta

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Ibiuna 1.024,01 13,00 465,41 423,76
2 Vitreo 1.544,88 44,39 40,38 -
3 Santander 53.966,41 18,52 33,03 20,63
4 Verde 10.579,64 22,35 26,30 92,12
5 Sicredi 2.201,48 6,71 25,98 40,72

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Ibiuna 1.024,01 13,00 465,41 423,76
2 Verde 10.579,64 22,35 26,30 92,12
3 Sicredi 2.201,48 6,71 25,98 40,72
4 Caixa 77.255,53 14,30 13,31 28,15
5 J.Safra 18.622,83 18,49 11,80 25,05



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 38.801,03 5,68 -14,49 1,05
2 BB DTVM 20.402,95 1,95 2,64 3,09
3 SulAmérica 10.124,40 22,00 4,45 3,87
4 XP Asset 6.032,51 14,05 5.326,01 -
5 Porto Seguro 5.344,63 26,05 19,52 -18,01
6 Mapfre DTVM 4.553,28 44,64 - 6,42
7 Santander 3.555,02 1,22 -54,15 51,32
8 BNP Paribas 2.619,54 4,62 1,89 7,38
9 Icatu Vanguarda 2.488,67 8,76 7,33 -24,15

10 Capitânia 2.456,63 35,89 -0,36 35,99

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre DTVM 4.553,28 44,64 6,42
2 Leblon Equities 843,23 37,00 229,50 938,67
3 Capitânia 2.456,63 35,89 -0,36 35,99
4 4UM 1.601,06 34,00 20,19 -19,37
5 Sparta 1.500,00 30,00 -41,54 0,52

Seguradoras

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 6.032,51 14,05 5.326,01 -
2 Miles 381,29 8,98 241,05 -
3 Leblon Equities 843,23 37,00 229,50 938,67
4 Claritas 1.205,00 13,38 71,79 24,86
5 4UM 1.601,06 34,00 20,19 -19,37

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Leblon Equities 843,23 37,00 229,50 938,67
2 DLM Invista 143,27 3,66 12,11 182,77
3 Vinci 121,11 0,34 - 116,65
4 Santander 3.555,02 1,22 -54,15 51,32
5 Capitânia 2.456,63 35,89 -0,36 35,99



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 84.710,96 15,68 8,74 21,53
2 BB DTVM 61.627,36 5,89 2,80 11,90
3 BRAM - Bradesco 11.817,92 1,73 5,65 17,26
4 Banrisul 4.915,94 39,48 13,07 20,08
5 Santander 2.447,72 0,84 7,55 13,88
6 Icatu Vanguarda 1.920,48 6,76 113,16 540,56
7 Oliveira Trust 1.577,43 3,42 -37,69 692,12
8 Vinci 1.496,05 4,20 47,71 123,02
9 Western 1.283,56 2,86 22,76 20,94

10 AZ Quest 1.178,63 6,26 33,43 44,86

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Meta 174,63 67,52 32,40 25,41
2 Banrisul 4.915,94 39,48 13,07 20,08
3 Infinity 206,06 35,68 -39,91 -38,46
4 Constancia 453,88 28,51 72,53 51,71
5 Infra 162,54 26,31 -0,39 -

RPPS

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sicredi 869,44 2,65 157,21 -
2 BNP Paribas 249,48 0,44 118,34 139,52
3 Icatu Vanguarda 1.920,48 6,76 113,16 540,56
4 Constancia 453,88 28,51 72,53 51,71
5 Polo 156,02 5,38 71,49 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 1.577,43 3,42 -37,69 692,12
2 Icatu Vanguarda 1.920,48 6,76 113,16 540,56
3 BNP Paribas 249,48 0,44 118,34 139,52
4 Vinci 1.496,05 4,20 47,71 123,02
5 J.Safra 896,39 0,89 38,04 59,99



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 33.897,97 78,95 35,25 2.905,22
2 Verde 30.801,66 65,07 20,22 37,20
3 SPX 28.573,09 66,70 -13,99 -8,42
4 Reag 23.468,13 64,00 3,33 254,00
5 BRAM - Bradesco 20.835,06 3,05 12,03 16,49
6 ARX 19.816,53 73,35 63,84 181,70
7 Bahia 19.469,98 77,06 15,75 44,61
8 AZ Quest 13.443,12 71,40 -3,90 7,32
9 Oliveira Trust 11.235,76 24,36 59,39 129,14

10 JGP 10.536,30 62,25 9,89 39,14

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 265,23 96,87 6,29 112,44
2 Solis 4.073,40 93,00 4,35 -
3 Pimco 2.632,52 90,05 12,04 0,11
4 RPS 2.680,05 85,00 147,92 -
5 Miles 3.400,20 80,08 54,04 86,01

Distrib./Outras Assets

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 6.304,49 58,63 2.082,21 2.412,75
2 Equitas 2.801,15 53,01 1.130,84 856,01
3 Tork 1.558,08 46,33 671,48
4 Bogari 2.598,56 63,90 213,53 357,96
5 Somma 2.666,39 37,37 177,11

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 33.897,97 78,95 35,25 2.905,22
2 Atmos 6.304,49 58,63 2.082,21 2.412,75
3 Equitas 2.801,15 53,01 1.130,84 856,01
4 Bogari 2.598,56 63,90 213,53 357,96
5 Reag 23.468,13 64,00 3,33 254,00



9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 156.239,86 28,92 -6,68 3,65
2 BB DTVM 151.191,07 14,45 -6,04 -19,07
3 Itau Unibanco 15.077,84 1,82 12,86 68,87
4 Santander 9.091,53 3,12 -0,13 -16,76
5 BRAM - Bradesco 2.664,16 0,39 -49,19 -34,14
6 Banrisul 1.281,28 10,29 -3,98 3,09
7 Banestes 1.132,80 19,66 -8,81 48,06
8 Oliveira Trust 152,21 0,33 -45,46 -
9 BNB - Bco NE Br 116,80 1,37 1,30 11,86

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 156.239,86 28,92 -6,68 3,65
2 Banestes 1.132,80 19,66 -8,81 48,06
3 BB DTVM 151.191,07 14,45 -6,04 -19,07
4 Banrisul 1.281,28 10,29 -3,98 3,09
5 Santander 9.091,53 3,12 -0,13 -16,76

Gov/Fdos Governamentais

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 15.077,84 1,82 12,86 68,87
2 BNB - Bco NE Br 116,80 1,37 1,30 11,86
3 Santander 9.091,53 3,12 -0,13 -16,76
4 Banrisul 1.281,28 10,29 -3,98 3,09
5 BB DTVM 151.191,07 14,45 -6,04 -19,07

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 15.077,84 1,82 12,86 68,87
2 Banestes 1.132,80 19,66 -8,81 48,06
3 BNB - Bco NE Br 116,80 1,37 1,30 11,86
4 Caixa 156.239,86 28,92 -6,68 3,65
5 Banrisul 1.281,28 10,29 -3,98 3,09



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 25.771,64 22,16 155,42 221,80
2 Schroder 16.346,80 90,11 8,84 30,26
3 BNP Paribas 11.646,18 20,54 -12,51 6,17
4 BB DTVM 7.114,87 0,68 -17,50 -13,19
5 Vinci 6.415,19 18,01 6,22 14,38
6 Planner 6.189,25 43,51 10,96 40,95
7 Votorantim 5.623,65 11,99 -16,45 -17,41
8 BRAM - Bradesco 4.781,82 0,70 31,53 169,50
9 SPX 4.626,53 10,80 6,58 60,75

10 Brasil Plural 4.524,06 18,68 2,68 5.082,01

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 16.346,80 90,11 8,84 30,26
2 Vision 4.086,61 89,74 -0,03 -11,36
3 DXA 578,09 74,40 8,06 8,74
4 Cultinvest 3.527,13 72,66 47,60 62,85
5 NCH 242,31 63,35 25,23 15,91

Investidores Estrangeiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 J.Safra 4.079,10 4,05 801,28 33,86
2 BTG Pactual 25.771,64 22,16 155,42 221,80
3 JGP 670,26 3,96 86,99 137,23
4 CA Indosuez 237,96 1,82 82,09 75,86
5 Atmos 2.187,16 20,34 71,76 83,17

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 4.524,06 18,68 2,68 5.082,01
2 BTG Pactual 25.771,64 22,16 155,42 221,80
3 BRAM - Bradesco 4.781,82 0,70 31,53 169,50
4 JGP 670,26 3,96 86,99 137,23
5 HIX 191,99 15,00 65,42 99,12



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 103.492,19 15,15 -22,82 -35,02
2 BB DTVM 94.272,08 9,01 -3,30 73,38
3 Itau Unibanco 85.744,85 10,35 25,94 21,15
4 Santander 61.600,96 21,14 52,15 76,94
5 Caixa 37.115,07 6,87 2,64 0,90
6 Reag 11.734,07 32,00 46,42 -7,15
7 J.Safra 9.578,32 9,51 -20,01 -27,66
8 SulAmérica 8.260,59 17,95 5,38 -12,84
9 BNP Paribas 5.959,17 10,51 9,80 25,24

10 Rio Bravo 5.151,49 38,71 9,44 8,77

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 5.151,49 38,71 9,44 8,77
2 Daycoval 1.818,67 38,66 2,79 10,68
3 Reag 11.734,07 32,00 46,42 -7,15
4 Porto Seguro 4.630,64 22,57 - 15,32
5 RB Capital 466,36 21,59 - 112,87

Corporate

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 4UM 423,81 9,00 271,18 269,99
2 Claritas 996,06 11,06 96,13 308,49
3 Captalys 239,46 2,25 88,13 97,56
4 Mongeral Aegon 512,84 8,60 67,73 137,96
5 Infinity 121,74 21,08 55,40 98,76

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 499,33 10,77 -20,51 447,52
2 Icatu Vanguarda 829,56 2,92 17,40 393,84
3 Oliveira Trust 682,63 1,48 -29,67 344,90
4 Claritas 996,06 11,06 96,13 308,49
5 4UM 423,81 9,00 271,18 269,99



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 50.784,15 6,13 3,51 8,97
2 BB DTVM 22.600,19 2,16 -10,46 -2,12
3 BRAM - Bradesco 18.580,78 2,72 -0,09 10,93
4 Caixa 4.970,29 0,92 -15,68 -29,16
5 J.Safra 3.706,44 3,68 -25,40 -5,50
6 Santander 1.835,79 0,63 -32,65 18,47
7 BNB - Bco NE Br 1.793,80 21,04 5,78 8,15
8 Tork 1.554,38 46,22 - -
9 AF Invest 1.073,31 23,15 13,04 -31,07

10 Oliveira Trust 862,51 1,87 -38,00 135,89

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Tork 1.554,38 46,22 - -
2 AF Invest 1.073,31 23,15 13,04 -31,07
3 BNB - Bco NE Br 1.793,80 21,04 5,78 8,15
4 Solis 306,60 7,00 -3,13 -
5 Itau Unibanco 50.784,15 6,13 3,51 8,97

Middle Market

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 171,74 0,40 32,92 -
2 AF Invest 1.073,31 23,15 13,04 -31,07
3 BNB - Bco NE Br 1.793,80 21,04 5,78 8,15
4 Itau Unibanco 50.784,15 6,13 3,51 8,97
5 BRAM - Bradesco 18.580,78 2,72 -0,09 10,93

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 862,51 1,87 -38,00 135,89
2 Santander 1.835,79 0,63 -32,65 18,47
3 BRAM - Bradesco 18.580,78 2,72 -0,09 10,93
4 Itau Unibanco 50.784,15 6,13 3,51 8,97
5 BNB - Bco NE Br 1.793,80 21,04 5,78 8,15



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 154.423,58 18,64 14,16 29,95
2 BRAM - Bradesco 62.368,56 9,13 25,64 18,11
3 BB DTVM 53.884,71 5,15 13,60 21,97
4 BTG Pactual 34.110,20 29,33 -22,17 -15,54
5 Votorantim 30.294,54 64,59 21,48 -16,68
6 Santander 22.903,67 7,86 -25,58 15,42
7 Caixa 22.474,34 4,16 -8,19 -7,53
8 J.Safra 17.394,07 17,27 -1,78 -6,42
9 CA Indosuez 11.057,51 84,57 -8,76 40,95

10 Vinci 10.369,02 29,11 13,11 58,54

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fundamenta 843,74 90,78 -3,07 49,56
2 More Invest 2.430,00 90,00 30,22 71,70
3 Perfin 6.442,98 87,60 27,87 86,19
4 CA Indosuez 11.057,51 84,57 -8,76 40,95
5 Solana 651,90 82,00 1,72 6,01

Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oceana 3.921,19 51,80 148,03 295,24
2 4UM 470,90 10,00 147,45 50,93
3 Velt 1.978,49 27,10 126,89 -
4 Indie 211,16 16,76 109,51 -
5 Angá 266,17 6,22 79,23 72,46

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oceana 3.921,19 51,80 148,03 295,24
2 Tavola 318,90 16,09 77,76 235,71
3 Cultinvest 1.157,27 23,84 -2,93 94,24
4 Sparta 400,00 8,00 1,84 92,21
5 Claritas 1.581,45 17,56 26,23 89,95



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 198.902,58 19,01 -2,41 4,19
2 Caixa 87.250,13 16,15 3,73 3,76
3 Santander 68.419,61 23,48 11,44 -3,47
4 BRAM - Bradesco 43.377,92 6,35 2,72 -3,29
5 Itau Unibanco 31.066,98 3,75 -0,82 -17,70
6 Oliveira Trust 30.819,92 66,82 10,41 14,81
7 Rio Bravo 4.810,80 36,15 24,06 22,08
8 Western 4.393,73 9,79 -43,30 -49,09
9 Banrisul 4.389,23 35,25 8,25 14,88

10 Porto Seguro 3.762,78 18,34 816,70 87,68

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 382,62 100,00 26,36 1,64
2 Oliveira Trust 30.819,92 66,82 10,41 14,81
3 Rio Gestao 109,80 60,00 18,83 32,21
4 Banestes 3.269,90 56,75 93,51 87,31
5 Vitreo 1.935,37 55,61 387,77 -

Varejo

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Porto Seguro 3.762,78 18,34 816,70 87,68
2 Vitreo 1.935,37 55,61 387,77 -
3 Perfin 706,08 9,60 326,55 880,99
4 Leblon Equities 478,59 21,00 172,97 504,89
5 Vinci 2.169,27 6,09 134,86 195,26

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Perfin 706,08 9,60 326,55 880,99
2 Tavola 897,25 45,27 77,76 646,11
3 Leblon Equities 478,59 21,00 172,97 504,89
4 Brasil Plural 1.794,61 7,41 -56,06 432,33
5 Mongeral Aegon 273,71 4,59 79,04 208,35



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 831.184,68 79,44 -0,80 1,72
2 Itau Unibanco 542.719,36 65,51 6,42 5,36
3 BRAM - Bradesco 503.866,94 73,76 -3,72 -8,18
4 Caixa 412.317,64 76,32 -3,87 3,89
5 Santander 240.779,93 82,63 15,04 18,66
6 J.Safra 67.682,77 67,20 6,09 -3,90
7 BTG Pactual 54.311,17 46,70 61,04 110,74
8 SulAmérica 35.932,42 78,08 2,88 58,18
9 SPX 34.270,58 80,00 1,15 21,80

10 Verde 32.018,20 67,64 17,94 45,64

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco NE Br 8.321,03 97,60 7,32 13,08
2 Banrisul 11.414,48 91,67 -2,42 3,74
3 Paineiras 1.571,23 91,51 5,92 11,86
4 GAP 475,20 90,00 -0,39 0,02
5 BRB DTVM 1.165,65 84,96 - -

Títulos Públicos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Navi 1.597,20 33,00 308,04 -
2 Leblon Equities 433,01 19,00 139,53 640,44
3 RPS 1.481,91 47,00 114,77 58,32
4 Tavola 396,40 20,00 77,76 155,24
5 Integral 215,99 3,91 71,70 36,11

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sparta 500,00 10,00 -20,76 885,07
2 Leblon Equities 433,01 19,00 139,53 640,44
3 Claritas 2.796,36 31,05 33,91 599,18
4 Tavola 396,40 20,00 77,76 155,24
5 Angá 405,68 9,48 38,86 137,88



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 178.862,94 21,59 28,02 37,04
2 BB DTVM 86.634,05 8,28 2,20 -3,26
3 BRAM - Bradesco 74.254,80 10,87 -5,09 3,90
4 Caixa 61.264,18 11,34 13,56 10,14
5 Santander 39.309,22 13,49 -12,31 3,82
6 BTG Pactual 35.587,19 30,60 17,02 56,85
7 J.Safra 19.126,43 18,99 30,21 8,04
8 Reag 13.677,52 37,30 -12,26 6.502,17
9 BNP Paribas 11.714,22 20,66 -5,34 10,26

10 SulAmérica 8.306,61 18,05 13,97 17,21

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 3.671,97 79,20 -11,54 21,33
2 Capitânia 5.012,51 73,23 21,38 50,91
3 Devant 196,59 71,80 14,17 99,24
4 Sparta 3.500,00 70,00 -23,12 5,92
5 Impacto 149,30 69,57 -0,81 -1,75

Títulos Privados

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vinci 4.349,22 12,21 204,13 940,68
2 Schroder 299,33 1,65 174,52 414,80
3 Polo 417,60 14,40 59,02 168,17
4 Angá 493,83 11,54 49,70 82,94
5 Icatu Vanguarda 7.466,00 26,28 44,30 57,95

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 13.677,52 37,30 -12,26 6.502,17
2 ARX 4.190,24 15,51 34,10 1.247,57
3 4UM 706,35 15,00 - 1.166,62
4 Vinci 4.349,22 12,21 204,13 940,68
5 Schroder 299,33 1,65 174,52 414,80



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 58.174,56 5,56 7,61 -4,27
2 Itau Unibanco 51.695,45 6,24 37,25 104,05
3 Caixa 50.351,16 9,32 48,86 47,98
4 BRAM - Bradesco 31.286,75 4,58 36,85 56,88
5 BTG Pactual 17.793,59 15,30 63,05 68,59
6 Schroder 16.346,80 90,11 7,61 28,88
7 Apex 11.472,17 97,23 16,10 48,25
8 Vinci 9.068,89 25,46 24,09 78,93
9 Atmos 8.412,08 78,23 18,82 36,80

10 Franklin Templ. 8.403,90 94,97 7,08 7,03

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Verde 118,80 99,00 25,05 71,82
2 Trígono 145,35 98,66 - -
3 Apex 11.472,17 97,23 16,10 48,25
4 Fama 2.371,71 96,64 29,77 38,30
5 Franklin Templ. 8.403,90 94,97 7,08 7,03

Ações Br/BDR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Equitas 4.878,90 92,33 438,65 788,96
2 Tork 2.966,17 88,20 395,06 -
3 Icatu Vanguarda 3.988,69 14,04 227,82 346,63
4 Samba 248,36 48,98 169,93 -
5 Banrisul 280,16 2,25 139,54 248,41

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Equitas 4.878,90 92,33 438,65 788,96
2 Novus 519,02 24,22 117,42 361,51
3 Icatu Vanguarda 3.988,69 14,04 227,82 346,63
4 Tavola 1.585,60 80,00 77,76 337,56
5 Leblon Equities 1.606,70 70,50 123,88 272,99



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Nest 105,79 31,96 - -
2 Bresser 182,06 26,50 -17,52 23,28
3 Atmos 1.274,23 11,85 - -
4 Vitreo 342,11 9,83 - -
5 Constancia 123,70 7,77 -13,44 -32,28

9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 5.467,79 0,66 -44,28 -25,42
2 Verde 1.552,63 3,28 81,40 18,85
3 Atmos 1.274,23 11,85 - -
4 BNP Paribas 788,13 1,39 13,07 139,61
5 Claritas 660,14 7,33 216,87 137,18
6 Velt 543,90 7,45 33,24 -
7 Vinci 434,57 1,22 - 609,80
8 BRAM - Bradesco 409,87 0,06 -2,29 15,50
9 Schroder 384,59 2,12 - 611,04

10 Vitreo 342,11 9,83 - -

Ações Exterior/ADR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Claritas 660,14 7,33 216,87 137,18
2 Garde 337,50 7,76 123,14 -
3 Verde 1.552,63 3,28 81,40 18,85
4 Velt 543,90 7,45 33,24 -
5 BNP Paribas 788,13 1,39 13,07 139,61

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 384,59 2,12 - 611,04
2 Vinci 434,57 1,22 - 609,80
3 BNP Paribas 788,13 1,39 13,07 139,61
4 Claritas 660,14 7,33 216,87 137,18
5 Polo 179,80 6,20 -19,48 84,74



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 9.554,11 20,37 -34,34 -18,53
2 Vinci 7.181,02 20,16 -14,30 -26,45
3 Oliveira Trust 6.918,57 15,00 11,52 30,18
4 Planner 6.606,04 46,44 10,15 42,54
5 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
6 Ouro Preto 1.241,71 21,75 8,57 -4,48
7 Lacan 1.093,42 97,48 - 30,38
8 Brasil Plural 971,17 4,01 -50,63 -
9 Angra Partners 788,15 73,86 -9,02 -9,02

10 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 1.093,42 97,48 - 30,38
2 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
3 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75
4 Angra Partners 788,15 73,86 -9,02 -9,02
5 Infra 435,79 70,54 0,31 -

Empresas Cap. Fechado

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75
2 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
3 Leblon Equities 227,90 10,00 22,38 29,04
4 Oliveira Trust 6.918,57 15,00 11,52 30,18
5 Planner 6.606,04 46,44 10,15 42,54

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 4.077,61 84,00 30,33 73,49
2 DXA 635,82 81,83 59,57 59,75
3 Planner 6.606,04 46,44 10,15 42,54
4 Lacan 1.093,42 97,48 - 30,38
5 Oliveira Trust 6.918,57 15,00 11,52 30,18



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 8.530,36 64,10 -25,67 -20,13
2 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
3 Caixa 6.915,18 1,28 15,24 16,94
4 Votorantim 5.543,92 11,82 162,43 91,55
5 CA Indosuez 4.984,18 38,12 -6,16 53,28
6 Vinci 3.180,88 8,93 60,68 233,79
7 BRAM - Bradesco 2.390,91 0,35 17,92 20,31
8 Vision 1.706,32 37,47 -2,17 -27,37
9 Santander 1.253,00 0,43 -42,26 -52,70

10 Oliveira Trust 1.060,85 2,30 -70,46 -55,12

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 8.530,36 64,10 -25,67 -20,13
2 CA Indosuez 4.984,18 38,12 -6,16 53,28
3 Vision 1.706,32 37,47 -2,17 -27,37
4 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
5 Infra 180,27 29,18 7,57 -

Valores Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 5.543,92 11,82 162,43 91,55
2 Vinci 3.180,88 8,93 60,68 233,79
3 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
4 BRAM - Bradesco 2.390,91 0,35 17,92 20,31
5 Caixa 6.915,18 1,28 15,24 16,94

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 7.277,74 30,05 30,10 1.899,45
2 Vinci 3.180,88 8,93 60,68 233,79
3 Votorantim 5.543,92 11,82 162,43 91,55
4 CA Indosuez 4.984,18 38,12 -6,16 53,28
5 BRAM - Bradesco 2.390,91 0,35 17,92 20,31



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 61.313,47 5,86 0,17 139,62
2 Oliveira Trust 25.151,30 54,53 7,95 25,74
3 BRAM - Bradesco 10.178,44 1,49 19,33 12,04
4 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
5 Tercon 5.687,91 73,60 3,63 -4,91
6 Integral 4.108,75 74,38 6,50 18,26
7 Votorantim 3.133,11 6,68 3.506,29 4.428,53
8 Caixa 2.863,32 0,53 14,73 3,89
9 Vision 2.623,92 57,62 0,70 13,02

10 Brasil Plural 2.252,34 9,30 26,01 2.261,89

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
2 Integral 4.108,75 74,38 6,50 18,26
3 Tercon 5.687,91 73,60 3,63 -4,91
4 Quata 945,40 58,00 40,06 45,45
5 Vision 2.623,92 57,62 0,70 13,02

Direitos Creditórios

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 3.133,11 6,68 3.506,29 4.428,53
2 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
3 ARX 543,03 2,01 211,00 -
4 Icatu Vanguarda 497,17 1,75 52,13 99,84
5 Quata 945,40 58,00 40,06 45,45

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 3.133,11 6,68 3.506,29 4.428,53
2 Brasil Plural 2.252,34 9,30 26,01 2.261,89
3 Captalys 9.518,70 89,44 699,75 645,91
4 BB DTVM 61.313,47 5,86 0,17 139,62
5 Daycoval 611,55 13,00 -24,81 124,50



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 56.835,32 8,32 -6,67 1,50
2 Itau Unibanco 45.896,28 5,54 -20,31 -0,12
3 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
4 Oliveira Trust 8.200,81 17,78 182,41 303,22
5 BNP Paribas 6.815,34 12,02 16,16 45,58
6 Vinci 5.068,74 14,23 48,78 25,77
7 Votorantim 4.854,44 10,35 -12,19 -59,60
8 Somma 4.322,45 60,58 16,36 26,95
9 Perfin 4.192,35 57,00 25,39 63,76

10 Brasil Plural 3.887,11 16,05 10,76 114,06

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
2 Somma 4.322,45 60,58 16,36 26,95
3 Perfin 4.192,35 57,00 25,39 63,76
4 Vitreo 1.870,29 53,74 26,17 162,97
5 Ouro Preto 3.024,63 52,98 5,66 24,92

Fundos de Terceiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 8.200,81 17,78 182,41 303,22
2 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
3 Integral 983,82 17,81 61,90 49,79
4 Mongeral Aegon 678,61 11,38 54,36 62,10
5 Vinci 5.068,74 14,23 48,78 25,77

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 22.918,10 62,50 66,09 821,88
2 Oliveira Trust 8.200,81 17,78 182,41 303,22
3 J.Safra 2.024,44 2,01 40,93 198,48
4 Tercon 1.700,19 22,00 2,50 184,90
5 Vitreo 1.870,29 53,74 26,17 162,97




